
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 796 – ano IV Quarta-feira, 17 de agosto de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 8 de 18 

 

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

Avisos 

 
AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 030/2022/CPCL/DPE/RO 
EDITAL N.º 020/2022/CPCL/DPE/RO 

Exclusiva ME-EPP 
PROCESSO SEI N.º 3001.100177.2022 

  
A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º 
1272/2021-GAB/DPE de 3 de novembro de 2021, publicado no D.O.E. n.º 607 – ano II, de dia 03 de novembro de 2021, torna pública à 
ALTERAÇÃO da data de abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 030/2022/CPCL/DPE/RO, cujo objeto é aquisição de persianas 
instaladas, para atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, tendo em vista as alterações realizadas no 
anexo A do termo de referência (Anexo I do Edital). A nova data para abertura da sessão pública será no dia 30/08/2022, às 09h00min 
(horário oficial de Brasília/DF), no site: www.gov.br/compras/pt-br. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e à Equipe 
de Apoio através do e-mail: licitacao@defensoria.ro.def.br ou telefone (69) 99348-3068 / (69) 3217-4713. 
Porto Velho - RO, 17 de agosto de 2022. 
 

LUAN HORTIZ CAMPOS 
Pregoeiro 

 

ATOS DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

Termos 

 
EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 019/2015/DPE/RO 

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA 
CONTRATADA: ENI DE OLIVEIRA LIMA 

 
OBJETO: imóvel localizado na Rua Marechal Deodoro n.º 4781, Bairro: Três Poderes, para atender as necessidades da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia.  
VALOR: Anual R$ 36.348,27 (trinta e seis mil, trezentos e quarenta e oito reais e vinte e sete centavos).  
DESPESA: A despesa correrá por conta da seguinte programação: 0312220432182218202; Fonte do Recurso 0100; Nat. Desp.: 
33.90.36.15, já consignado no Orçamento Programa da Defensoria Pública do Estado de Rondônia – DPE/RO.  
PROCESSO: SEI n.º 3001.100491.2022/DPE/RO.  
VIGÊNCIA: A vigência será prorrogada por mais 12 (doze) meses sendo de 26 de agosto de 2022 até 26 de agosto de 2023.  
DATA DA ASSINATURA: 16/08/2022. 
ASSINAM: 
- HANS LUCAS IMMICH - Defensor Público-Geral/DPE 
- ENI DE OLIVEIRA LIMA - Contratada 
Porto Velho/RO, 16 de agosto de 2022. 

 
HANS LUCAS IMMICH 
Defensor Público-Geral  

 

ATOS DA DIRETORIA DE FINANÇAS 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 1195/2022/DPG/DPERO 

Porto velho, 15 de agosto de 2022. 
 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n. º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n. º 117/1994, de 04 de novembro de 1994; e 
CONSIDERANDO o contido nos Autos do Processo Administrativo 3001.104271.2022; 
R E S O L V E: 
Art. 1.º AUTORIZAR o deslocamento do Excelentíssimo Doutor HANS LUCAS IMMICH, Defensor Público Geral, de PORTO VELHO/RO 
ao RIO DE JANEIRO/RJ, no período de 18/08/2022 a 20/08/2022, Participar de palestra na Defensoria Pública do Rio de Janeiro, no dia 
19 de agosto de 2022, às 10h. O evento contará com a participação do Ministro do Superior Tribunal de Justiça, Dr. Sebastião Alves dos 
Reis Júnior, que irá ministrar palestra: "Jurisprudência atual do STJ em matéria penal e processual penal", concedendo-lhe 2,5 (duas e 
meia) diárias. 
Parágrafo único. O prazo para a apresentação da prestação de contas na Diretoria de Finanças é de 05 (cinco) dias úteis, contados a 
partir da data do retorno à origem, conforme os termos do art. 12 do Regulamento n.º 002/2016/DPG/DPE-RO, de 21 de outubro de 
2016; 
 
 


